ニュースレポート

令和７年７月３日

報 道 機 関  各 位

土木課 管理係

タイトル      加里屋川でバーブ工
こう

をつくろうについて

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

加里屋川でバーブ工（ばーぶこう）をつくろう２０２５

日  時

令和７年７月３１日（木）午前９時～１２時

※雨天の場合 ８月１日（金）に延期

場所・住所

赤穂小学校運動場東側の加里屋川

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 河川愛護意識の向上、水生生物の生息環境改善を目的として、川に親しむ

ことができ、多様な水生生物にも触れることができる標記イベントを実施

します。

 バーブ工
こう

とは

 ・川の流れに対して河岸から上流に向けて突き出して設置する高さの低い

水制の一種で、流れに運ばれてくる砂を溜めて寄り洲を形成することを

目的とした河川工法。

（バーブとは釣り針の返しの部分の形状をいう）

問い合わせ先

部課係名：建設部土木課管理係

担当者名：小池

電 話：0791-43-6830 内線（２２３２）

F A X：0791-43-6974

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

2025年 7月31日 （木） 9：00～12：00

加里屋川に興味のある小学生

主催：加里屋川ふるさとの川整備連絡協議会【事務局：赤穂市建設部土木課管理係】

赤穂市立赤穂小学校前の加里屋川

参加申込書に必要事項を記入のうえ事務局へご持参
いただくか、MAIL、郵送又はFAXでお送りください。

30名（応募者多数の場合は抽選）

参加無料

赤穂市民会館

ｳｫｰﾀｼｭｰｽﾞ（ない場合は、運動靴）、軍手、着替え、
タオル、水筒

・当日撮影した写真、動画は、
県、市作成の広報物、広報紙等に
使用します。
・天候や河川の状況によっては、
中止する場合があります。

9：00～ 元気に集合！
9：30～ なぜバーブ工をつくるの？

今日の作業を説明するよ
10：00～ バーブ工をつくろう！

川の中に魚がいるかも！？
12：00 解散！ お疲れ様でした～

※雨天時は8月1日に順延

加 里 屋 川 で バ ー ブ 工 を つ く ろ う ！ 2 0 2 5 参 加 申 込 書

必要事項をご記入のうえ令和７年７月２５日（金）までに、
赤 穂 市 建 設 部 土 木 課 管 理 係 へ ご 持 参 い た だ く か 、
E-mail(kanri@city.ako.lg.jp)、郵送、FAXでお送りください。

ふりがな

氏 名① 年齢 歳 性別 男・女

ふりがな

氏 名② 年齢 歳 性別 男・女

ふりがな

氏 名③ 年齢 歳 性別 男・女

ふ り が な

保護者氏名

連絡先
（雨天等で中止の
連絡はE-mailで行

います）

住所（〒 - ）

電 話 携帯

E-mail

参加動機

質問、ご要望

申込日：

参加申込書送付先

〒678-0292 赤穂市加里屋81番地
加里屋川ふるさとの川整備連絡協議会（事務局：赤穂市建設部土木課管理係）

TEL：0791-43-6830（9時～17時）FAX：0791-43-6974
Mail: kanri@city.ako.lg.jp

mailto:kanri@city.ako.lg.jp